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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,425,464.00 852,228.63 12,573,235.3713,425,464.00

1,560,000.00 0.00 1,560,000.00Dietas 1,560,000.00

8,602,000.00 679,623.34 7,922,376.66Sueldos Básicos 8,602,000.00

708,500.00 0.00 708,500.00Decimotercer Mes 708,500.00

628,550.00 0.00 628,550.00Decimocuarto Mes 628,550.00

305,274.00 116,025.29 189,248.71Complementos 305,274.00

85,140.00 0.00 85,140.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

85,140.00

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Beneficios 1,100,000.00

436,000.00 56,580.00 379,420.00Jornales 436,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,502,858.00 114,689.00 6,620,319.006,735,008.00

201,000.00 0.00 201,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

201,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

168,000.00 12,000.00 156,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

168,000.00

100,000.00 155.00 99,845.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Primas y Gastos de Seguro 24,000.00

256,000.00 11,400.00 244,600.00Viáticos Nacionales 256,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

51,000.00 0.00 51,000.00Tasas 51,000.00

258,450.00 0.00 258,450.00Suministro de Energía 
Eléctrica

258,450.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

13,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

30,000.00 3,500.00 26,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

5,000.00 300.00 4,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

183,614.00 2,875.00 180,739.00Publicidad y Propaganda 183,614.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

272,196.00 40,790.00 231,406.00Ceremonial y Protocolo 272,196.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 6,000.00

2,784,598.00 43,669.00 4,973,079.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,016,748.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 995,000.00 36,317.04 958,682.96995,000.00

130,000.00 18,760.00 111,240.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

410,000.00 4,173.04 405,826.96Diésel 410,000.00

113,000.00 0.00 113,000.00Prendas de Vestir 113,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00

89,000.00 0.00 89,000.00Elementos de Ferretería 89,000.00
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120,000.00 13,384.00 106,616.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Gasolina 25,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

6,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Calzados 12,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,008,285.00 419,092.90 7,589,192.108,008,285.00

1,158,192.00 12,500.00 1,145,692.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,158,192.00

6,650,093.00 355,713.90 6,294,379.10Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,650,093.00

200,000.00 50,879.00 149,121.00Ayuda Social a Personas 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,081,093.00 60,552.00 18,405,434.3418,465,986.34

1,121,093.00 0.00 1,121,093.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,121,093.00

13,460,000.00 60,552.00 16,784,341.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,844,893.34

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,700,000.00 137,806.27 1,562,193.731,700,000.00

950,000.00 76,849.95 873,150.05Amortización Préstamos del 
Sector Privado

950,000.00
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750,000.00 60,956.32 689,043.68Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

750,000.00

43,712,700.00 1,620,685.84 47,709,057.50Total: 49,329,743.34
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